

Halbjahresabschluss DC Bank per 30. Juni 2020

Bilanz 30.06.2020

(in CHF 1000)

Aktiven	30.06.2020	31.12.2019	
Flüssige Mittel	223'348	128'723	73.5%
Forderungen gegenüber Banken	11'258	11'411	-1.3%
Forderungen gegenüber Kunden	55'020	46'743	17.7%
Hypothekarforderungen	816'813	836'952	-2.4%
Finanzanlagen	22'239	22'244	0.0%
Aktive Rechnungsabgrenzungen	422	416	1.4%
Beteiligungen	2'055	2'055	0.0%
Sachanlagen	182	238	-23.5%
Sonstige Aktiven	1'325	1'211	9.4%
Total Aktiven	1'132'662	1'049'993	7.9%

Passiven	30.06.2020	31.12.2019	
Verpflichtungen gegenüber Banken	14'057	671	1994.9%
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	912'190	835'868	9.1%
Negative Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	377	972	-61.2%
Kassenobligationen	48'778	53'591	-9.0%
Anleihen und Pfandbriefdarlehen	57'500	58'500	-1.7%
Passive Rechnungsabgrenzungen	1'770	2'709	-34.7%
Sonstige Passiven	671	492	36.4%
Rückstellungen	69	4'031	-98.3%
Reserven für allgemeine Bankrisiken	26'490	22'600	17.2%
Dotationskapital	10'000	10'000	0.0%
Freiwillige Gewinnreserven	59'350	57'550	3.1%
Gewinnvortrag	29	26	11.5%
Halbjahresgewinn / Jahresgewinn	1'381	2'983	-53.7%
Total Passiven	1'132'662	1'049'993	7.9%

Ausserbilanzgeschäft	30.06.2020	31.12.2019	
Eventualverpflichtungen	1'261	1'285	-1.9%
Unwiderrufliche Zusagen	22'482	19'052	18.0%
Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen	2'296	2'296	0.0%

Erfolgsrechnung 30.06.2020

(in CHF 1000)

	30.06.2020	30.06.2019	
Erfolg aus dem Zinsengeschäft			
Zins- und Diskontertrag	4'722	4'772	-1.0%
Zins- und Dividendertrag aus Finanzanlagen	107	146	-26.7%
Zinsaufwand	-527	-617	-14.6%
Brutto-Erfolg Zinsengeschäft	4'302	4'301	0.0%
Veränderung von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft	-	-	-
Subtotal Netto-Erfolg Zinsengeschäft	4'302	4'301	0.0%
Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft			
Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschäft	2'099	1'964	6.9%
Kommissionsertrag Kreditgeschäft	51	59	-13.6%
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	295	299	-1.3%
Kommissionsaufwand	-184	-107	72.0%
Subtotal Erfolg Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft	2'261	2'215	2.1%
Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option	121	204	-40.7%
Übriger ordentlicher Erfolg			
Beteiligungsertrag	129	308	-58.1%
Subtotal übriger ordentlicher Erfolg	129	308	-58.1%
Geschäftsaufwand			
Personalaufwand	-2'935	-2'815	4.3%
Sachaufwand	-2'095	-2'203	-4.9%
Subtotal Geschäftsaufwand	-5'030	-5'018	0.2%
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und immateriellen Werten	-56	-63	-11.1%
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	-1	-2	-50.0%
Geschäftserfolg	1'726	1'945	-11.3%
Ausserordentlicher Ertrag	-	-	-
Ausserordentlicher Aufwand	-	-	-
Steuern	-345	-389	-11.3%
Halbjahresgewinn	1'381	1'556	-11.2%